
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

PROVINCIA DI RAGUSA 


AreaM.GG 

Ufficio Servizi Socio Culturali 

Determina Registro Particolare N 155 del 14.~.2018 

Determina Registro Generale N. ~ft del 2b .. $r~{p 

Oggetto: - Festa del Borgo 2018- Affidamento Prestazioni Artistiche e di servizio. 

. Lotto CIG: lSC24F57DF 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AA.GG 

Premesso che la G.M. con proprio atto n 102 del 14.09.2018 è stata attribuita al Responsabile del!' Area" M GG Il 

la somma complessiva di € 5.500,00, per la realizzazione del programma di spesa della manifestazione 
denominata "Festa del Borgo edizione 2018 "; 
Che con determina n.l54 del 14.09.2018 si è proceduto all'impegno spesa della somma in argomento; 

Che nel programma di spesa sono previste tra l'altro prestazioni artistiche e di servizio; 
Che per l'affidamento delle prestazioni artistiche di cui al programma sopra citato (non riconducibile a gara in 
quanto trattasi di prestazioni artistiche), la scelta è caduta su Audiotech di Diliberto Società Cooperativa che ha 
dato la propria disponibilità per le esibizione canore e strumentali per un importo pari ad € 4.000,00 iva 
Compresa; 
Che a seguito di indagine di mercato per la necessità di individuare il servizio di supporto logistico e di 
coordinamento di tutte le attività collaterali per lo svolgimento della manifestazione ,la scelta è caduta sul Sig. 
Franco Ferraro per un importo complessivo di € 400,00; 

Ritenuto opportuno affidare per la buona riuscita della manifestazione i seguenti incarichi artistici e di servizio: 

l) Audiotech di Diliberto Società Cooperativa che ha dato la propria disponibilità per le esibizione canore e 
strumentali per un importo pari ad € 4.000,00 iva Compresa; 

2) Sig Francesco Ferraro nato a Monterosso Almo il 26.05.1951 ed ivi residente in viale Giovanni XXIII n. 54 C.F. 
FRRFNC51E26F610X per il servizio di supporto logistico e di coordinamento di tutte le attività collaterali per lo 
svolgimento della manifestazione, per un importo complessivo di € 400,00; 

Visto il D.Lgs.267/2000; 

Visto il vigente O.R EE.LL. in Sicilia; 

Visto lo statuto ComJe; 

Visto il bilancio 2018/2020in corso di formazione; 

Visto il decreto Sindacale n. 01/2018; 

http:AreaM.GG


" Ritenuta la propria competenza in merito; 

DETERMINA 


l} Di affidare per i motivi esposti in premessa i seguenti incarichi artistici e di servizio per l'importo complessivo 

di € . 4.400,00 così suddivisi: 

- Audiotech di Diliberto Società Cooperativa che ha dato la propria disponibilità per le esibizione canore e 

strumentali per un importo pari ad € 4.000,00 iva Compresa; 

- Sig Sig Francesco Ferraro nato a Monterosso Almo il 26.05.1951 ed ivi residente in viale Giovanni XXIII n. 54 C.F. 

FRRFNC51E26F610X per il servizio di supporto logistico e di coordinamento di tutte le attività collaterali per lo 

svolgimento della manifestazione, per un importo complessivo di € 400,00; 


2) Dare atto che alla liquidazione delle somme sarà proweduto con successivo prowedimento dietro 

presentazione di fatture e ricevute fiscali previste dalla legge; 


j;fu~) -)oce~ 

ILRe 
( Dott.Salv, 

/ 

I 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
(libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

P.iva:00177300886 

*********•••*******************.*********************.*************** 

Allegato all'atto 154 de/14-09-2018 

Responsabile: 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA 
(ART.153 Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000) 

FESTA DEL BORGO 2018- APPROVAZIONE PROGRAMMA CON AA.GG.SUAP-A TT.PRODUTTIVE 154 del 14-09-2018 
SOMME A CARICO DEL DECRETO N. 22112018- SOCI ETA' Immed. Eseguibile/Esecutiva 
COOPERATIVA AUDIOTECH 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 

Visto, in particolare, rart. 153, comma 5 


Viste le risultanze degli atti contabili 


SI ATTESTA CHE 

Il Capitolo 4071 Art.O di Spesa a COMPETENZA 

Cod. Bil. (07.01-1.03.02.99.999) Altri servizi diversi n.a.c. 


Denominato MANIFESTAZIONI ED ATTIVITA' ORGANIZZATIVE DELL'AMMINISTRAZ. E.CAP.1110 


ha le seguenti disponibilita': 

..__... Capitolo Intervento 
Ai Stanzia mento di bilancio 30.000,00 
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 19-09-2018 + 0,00 
A Stanziamento Assestato = 30.000,00 i 

B Impegni di spesa al 19-09-2018 - 18.500,00 I 
Bi Proposte di impegno assunte al 19-09-2018 - 0,00 
C Disponibilita' CA - B - Bi) = 11.50000 J 
D Impegno 257/2018 del presente atto - 5.500,00 5.500,001 
Di Variazioni apportate successivamente - 0,00 0,00 
E Disponibilita' residua al 19-09-2018 (C - D - Di) = 6.000,00 

Importo impegno 257/2018 al 19-09-2018 5.500,00 
Sub-impegni già assunti al 19-09-2018 - 400,00 
Sub-impegno 1 del presente atto - 4.000,00 
Disponibilità residua = 1.100,00 

Fornitore: 

Parere sulla regolarita' contabile e attestazione Parere sulla regolarita' tecnica 
copertura finanziaria 

"Accertata la regolarita' contabile, la disponibilita' sulla "Accertata la regolarita' tecnica delratto, per quanto 
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE" 
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49). 

(IL RESPONSABILE D~IO FINANZIARIO) 

(art. 49). 

, li 25-09-2018----_. 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

P.iva:00177300886 

********************************************************••*********** 

Allegato all'atto 154 del 14-09-2018 

Responsabile: 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA 
(ART.153 - Comma 5 • Decreto Legislativo n.267/2000) 

FESTA DEL BORGO 2018- APPROVAZIONE PROGRAMMA CON AA.GG,SUAP-An.PRODUnIVE 154 del 14-09-2018 
SOMME A CARICO DEL DECRETO N. 221/2018-FERRARO Immed, Eseguibile/Esecutiva 
FRANCESCO 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 

Visto, in particolare, l'art. 153, comma 5 


Viste le risultanze degli atti contabili 


SI ATTESTA CHE 

Il Capitolo 4071 Art.O di Spesa a COMPETENZA 

Cod. Bil. (07.01-1.03.02.99.999) Altri servizi diversi n.a.c. 


Denominato MANIFESTAZIONI ED ATIIVITA' ORGANIZZATIVE OELL'AMMINISTRAZ. E.CAP.1110 


ha le seguenti disponibilita': 

Capitolo Intervento 
M'Stanziamentodi bilancio 30.000,00 
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 19-09-2018 + 0,00 
A Stanziamento Assestato = 30.000,00 
8 Impegni di spesa al 19-09-2018 - 18.500,00 
B1 Proposte di impegno assunte al 19-09-2018 - 0,00 
C Disponibilita' (A - 8 - 81) = 11.500,00 
D ImpeQno 257/2018 del presente atto - 5.500,00 5.500,00 
01 Variazioni apportate successivamente - 0,00 0,00 
E Disponibilita' residua al 19-09-2018 (C - O - 01) = 6.000,00 

= 


Fornitore: 

Parere sulla regolarita' contabile e attestazione Parere sulla regolarita' tecnica 
copertura finanziaria 

"Accertata la regolarita' contabile, la disponibilita' sulla "Accertata la regolarita' tecnica dell'atto, per quanto 
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE" 
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49). 

(IL RESPONSABILE DEL VVIZIO FINANZIARIO) 

------------------~--------------------------

(art. 49). 

, li 25-09-2018 


